СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНАКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

«29» ноября  2019 г.                          д. Старое Мелково                                     № 47

О передаче отдельных полномочий по

решению вопросов местного значения

поселения в части исполнения бюджета

Старомелковского сельского поселения

      В соответствии с ч.2, ч.5 ст. 215.1 Бюджетного кодекса  РФ и с частью 4 ст. 15 и ст.52 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области,  Совет депутатов Старомелковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Передать с 01.01.2020 года по 31.12.2022 года МО «Конаковский район» Тверской области отдельные полномочия МО «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области» по решению вопросов местного значения поселения в части исполнения бюджета Старомелковского сельского поселения.

2. Поручить Главе Администрации Старомелковского сельского поселения Арямновой Т.В. заключить соглашение с Администрацией Конаковского района Тверской области о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения поселения в части исполнения бюджета Старомелковского сельского поселения.
3. Предусмотреть в бюджете Старомелковского сельского поселения межбюджетные трансферы муниципальному образованию Конаковский район на финансовое обеспечение исполнения переданного полномочия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному обнародованию.

Глава

Старомелковского сельского поселения

                            В.Е. Данчев

проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНАКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
От    29.11.2019                                                                                               № 47
д. Старое Мелково

О передаче осуществления части
полномочий местного самоуправления

МО «Конаковский район»

Руководствуясь ст.52 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом Старомелковского сельского поселения Конаковского района Тверской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Выйти с предложением к МО «Конаковский район» Тверской области о передаче осуществление части своих полномочий в 2020 году и плановый период 2021-2022 годы, а именно;
     1.1.формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета;

  2. Передать МО «Конаковский район» финансовые средства (межбюджетный трансферт) на реализацию осуществления части полномочий указанных в п.1. настоящего решения, в размере финансирования этих полномочий в 2020 году и плановый период 2021-2022 годы, но не более 2 % от кассовых расходов бюджета Поселения в 2020 году и плановый период 2021-2022 годы;
   3. Главе администрации Старомелковского сельского поселения Арямновой Т.В. подписать соглашение о передаче полномочий с МО «Конаковский район» и осуществлять контроль за исполнением части полномочий указанных в п.1 настоящего решения, переданных в МО «Конаковский район»,  а также за целевым использованием предоставленных финансовых средств (межбюджетного трансферта);

    4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия;

    5. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы Администрацию Старомелковского сельского поселения по финансовым вопросам.
              Глава Старомелковского

              сельского поселения                                                              В.Е. Данчев